＜平成 28 年 2 月 16 日 流通・サービス産業部発 140 号＞

各 位

大阪商工会議所 第 5回繊維部会(講演会)のご案内 大阪商工会議所 繊維部会長 植本 勇

平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて繊維部会では今般、㈱海外需要開拓支援機構（クールジャパン機構）の太田伸之氏を講師に迎

え、「ファッションのクールジャパン戦略～日本の繊維・ファッションをどう世界に売り込むか？」

と題してご講演いただきます。

その他、当日は講演に先立ち、繊維部会事業報告並びに次年度事業計画案審議、昨年 10 月に実施し

たファッションイベント「OSAKA STYLING EXPO」(主催:大阪スタイリングエキスポ実行委員会)の開催

結果についての報告をいたします。また、講演会終了後には簡単な交流会を予定しております。ご多

用のところ恐縮ながら、お差し繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。

記

日 時：平成 28 年 3 月 16 日(水) 午後 13 時 30 分～同 15 時(終了後に交流会を予定しております。)

内 容：１．13:30-13:45 議事・報告

①繊維部会平成 28年度事業計画案について、②「OSAKA STYLING EXPO」開催報告

２．13:45-15:00 講演

「ファッションのクールジャパン戦略～日本の繊維・ファッションをどう世界に売り込むか？」

講師 ㈱海外需要開拓支援機構（クールジャパン機構）代表取締役社長 太田伸之氏

【講師プロフィール】1977 年明治大学を卒業後、フリーランスジャーナリストとしてニ

ューヨークに渡る。1985 年東京ファッションデザイナー協議会設立のために帰国、東京

コレクションを運営。1995 年同協議会議長退任後、㈱松屋顧問、㈱東京生活研究所専務

取締役所長に就任。2000 年㈱イッセイミヤケ代表取締役社長就任。2011 年㈱松屋常務執

行役員に就任し、銀座ファッションウィーク、GINZA RUNWAY(歩行者天国ショー)を手掛

ける。2013 年㈱海外需要開拓支援機構代表取締役社長に就任。

３．15:00-16:00 交流会（希望者のみ）

会 場：大阪商工会議所 5 階 502 号会議室（大阪市中央区本町橋 2-8）

参加費：講演会、交流会ともに無料

※ご出席の場合のみ、3 月 9 日（水）までに下欄に記入の上、FAX にてご回示ください。
（参加証等は発行いたしません。ご参加いただけない場合にのみご連絡いたします。）

【本件担当】大阪商工会議所 流通・サービス産業部 経営支援担当（青柳、高橋）

      大阪市中央区本町橋 2-8 TEL：06-6944-6493

FAX 06-6944-6565         大阪商工会議所 流通・サービス産業部 (青柳)行

貴社名

所属・役職   お名前

T E L   F A X

Email

交流会の
参加について □参加する  □参加しない （※いずれかにチェックを入れてください。）

※ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡･情報提供のために利用するのをはじめ、講師と大阪府に参加者名簿として報告します。

※複数名ご参加の場合は、余白に皆様のお名前をお書きください。（人数分コピーして、複数枚お送りいただいても結構です。）

ファッションのクールジャパン戦略

～日本の繊維・ファッションをどう世界に売り込むか？